Theodoti colliriū Acharistū appellatū.

T ipsius theodoti : qd' a quibusdā Acharistū noiatur. eiusmodi est. Castorei : nardi indici. singulorū. p. XI. lycii. p. X. papaueris lachriae tātūde : myrræ. p. XII. croci. cæruisā elotæ : aloes singulorū. p. XIII. cadmiæ botryodis elotæ : aris cōbusti singulorū. p. XVIII. gūmi. P. XXVIII. acaciæ succi. p. XXX. stibis tantūde. quibus aqua pluuiialis adiecitur.

Cythion uel tephriion colliriū.

Ræter hæc ex frequentissimis colliriis est id quod qdā cythion. qdā a cireneo colore tephriō appellāt. amyli : tragacathæ : acaciæ succi : gūmi : singulorū. P. XI. papaueris lachriae. p. XII. cæruisā elotæ. p. XIII. spumæ elotæ. p. XVIII. Quæ æque ex aqua pluuiiali cōteruntur.

Euelpidis colliriū trygodes noiatur.

Velpides autem qui ætate nostra maxius fuit oculus medicus utebat eo : quod ipse cōposuerat : trygodes noiabat. Castorei. P. XII. lycii : nardi : papaueris lachriae : singulorū. p. XI. croci : myrræ : aloes : singulorū. p. XIII. aris cōbusti. p. XVIII. cadmiæ & stibis : singulorū. p. XXII. acaciæ succi. p. XXXVI. gūmi tātūde. Quo grauior uero quæq; isflāmatio est : eo magis leniri medicamētū debet : adiecto uel albo uel muliebri lacte. At si neq; medicus neq; medicamētū præsto est : sæpius utriūlibet horū in oculis penicillo ad id ipsum facto isflūsum id malū lenit. Vbi uero aliquis releuatus est : itaq; curfus pituitæ cōstitit : reliquias fortasse leniores futuras discutiūt balneū & uinū. Igitur lauari debet leuiter ante ex oleo p̄fricatus : diutiusq; in erubus & feminibus multaq; calida aqua fouere oculos : deinde per caput prius calida tū egelida p̄fundia balneo cauere ne quo frigore afflatus ue lædat. post hæc cibo paulo pleniore quam ex eorum dierum consuetudine uti : uitatis tamen omnibus pituitam extenuantibus. Vinum bibere lenē : subausterum : modice uetus neq; effuse neq; timide : ut neq; cruditas ex eo & tamen somnus fiat : lenianturq; intus latentia acria. Sed si quis in balneo sensit maiorem oculorum perturbationem quam attulerat. qd' incidere his solet : qui manente adhuc pituitæ cursu festinarūt : quā primū discedere debet : nihil eo die uini assumere. sibi minus etiā quā pridie. Deinde cū primū satis pituita substitit : iterū ad usum balnei redire. Solet tamē euenire nōnunq; siue tēpestatū uitio : siue corporis : ut pluribus diebus neq; dolor neq; isflāmatio & minime pituitæ curfus finiatur. Quod ubi incidit : itaq; ipsa uetustate res matura est : ab his hisdē auxiliū petēdū ē : id est balneo ac uino. Hæc enī ut in recētibus malis aliena sunt : qā cōcitare ea possunt & accendere. sic in ueteribus quæ nullis alijs auxiliis cesserūt : admodū efficacia eē cōsuerūt. Videlicet hic quoq; ut alibi : cū secūda uana fuerint cōtrariis adiuuātibus. Sed ante tonderi ad cutē cōuenit. Deinde in balneo aqua calida quā plurima caput atq; oculos fouere. tū utriūq; penicillo detergere : & ungere caput irino unguēto : cōtereq; in lectulo se donec oīs calor qui cōceptus est finiat : desinatq; sudor. qui necessarius in capite collectus est. Tum

ad idē cibi uinūq; genus ueniendū: sic uti potōes meracae sint: obtegendūq; caput & quiescēdū. Saepē enī post hāc grauis somnus: saepe sudor: saepe alui deiectio pituitae cursū finit. Si leuātū malū est: qd' aliquātō saepius sit: per plures dies idē fieri oportet donec ex toto sanitas restituať. Si diebus hisdem alius nihil reddat: ducēda est: quo magis superiores partes leuent. Nōnūquā autē ingēs inflāmatio tanto ipetu erūpit: ut oculos sua sede propellat. Proptō fin id: quoniā oculi p̄cidunt: grāci appellāt. His utiq; si uires patiantur sanguinē mitti. si id fieri nō pōt: aluū duci: longiorēq; inediā idē necessariū est. Opus autē lenissimis medicamētis ē. Ideoq; Cleonis collirio qdā qd' ex duobus ante positū ē: utitur. Sed opti mū est Nilei. Neq; de ullo magis inter oēs auctores cōuenit.

Nilei colliriū oīum optimū

D habet nardi indici: papaueris lachriae: singulorū. P. X. gūmi. P. XI. croci. P. XII. foliorū rosae re centiū. P. XIII. Quae uel aqua pluuiatili uel uino leni subaustero cogunt. Neq; alienum est ma licoriū uel fertulā cāpanā ex uino coquere: deinde cōterere. aut myrrā nigrā cū rosae foliis mi scere: aut hyoscyami folia cū oui cocti uitello: aut farinā cū acaciae succo: uel passo aut mulso. Quibus si folia quoq; papaueris adiiciunt aliquātō ualentiora sunt. Horū aliquo p̄parato penicillo fouere ocu los oportet ex aqua calida exp̄sso: in qua ante mel myrri uel rosae folia decocta sunt. Deinde ex illis ali quid iponi. Praeter hāc ab occipitio incisa cute cucurbitula admouēda est. Quod si per hāc restitū tus oculus in sedē suā nō est: eodēq; mō plapsus p̄manet: scire oportet lumē eē amissum. Deinde futu rū ut inarescat is aut in pus uertat. Si suppuratio se ostēdit: ab eo angulo qui propior tēpori est: incidi oculus debet: ut effuso pure & inflāmatio ac dolor finiat: & intus tunica residant quo mius foeda pos tea facies sit. Vtrūq; deinde uel hisdē colliriis ē ex lacte aut ouo uel croco: cui albū oui misceat. Ac si ī duruit & sic emortuus est: ne in pus uertereť: quatenus foede p̄minebit excidēdū erit: sic ut hamo sū ma tunica apprehēdat infra id deinde scalpellus incidat. tātūde medicamēta erūt cōiicienda: dōec oīs dolor finiat. Hisdē medicamētis in eo quoq; oculo utēdum est: qui primum p̄cidit: deinde per plura loca fissus est.

De carbunculis oculorū & eorū curatiōe.

Olent etiā carbunculi ex inflāmatōe nasci: nōnūquā in ipsis oculis nōnūquā in palpebris. & ī his ipsis modo ab interiore. modo ab exteriorē. In hoc casu alius ducēda est: cibis miuēdus: lac portui dādū: ut acria quae laeserūt: leniantur. Quod ad cataplasmata & medicamenta p̄tinet: his utēdū q̄ aduersus inflāmatōes proposita sunt. Atq; hic quoq; Nilei colliriū optimū est. si tamē carbunculus in exteriorē palpebrae parte est: ad cataplasmata aptissimū est lini semē ex mulso coctū. aut si id nō est tritici farina eodē modo cocta

De pustulis oculorū & curatiōe eorū.

Vstulae quoq; ex inflāmatōibus interdū oriunt. Quod si inter initia p̄tinus incidit: magis etiā seruāda sunt quae de sanguīe & quiete supra posui. Sin serius quā ut sanguis mitti possit: alius tamē ducēda est. Si id quoq; aliqua res inhibet utiq; uictus ratio seruāda ē. Medicamētis autē hic quoq; lenibus opus est. quale Nilei: quale Cleonis est.

Phylaxos collirium ad pustulas oculorū

D quoq; quod phylaxos uocat. huic aptū est. Myrrae: papaueris lachriae: singulorū. P. XI. plum bi eloti: terrae samtae: quae altera uocat: tragacathae: singulorū. P. XIII. stibis cocti: amyli: singu lorū. P. XVI. spodii eloti: cerussae elotae: singulorū. P. XVIII. Quae aqua pluuiatili excipiuntur. Vtū colliriū. uel ex ouo uel ex lacte est.

De ulceribus oculorū & eorū curatiōe & de Diabalanu collirio.

X pustulis ulcera interdū fiunt: ea quae recētia aequae lenibus medicamētis nutriēda sunt: & his dē fere quae supra in pustulis posui. Fit quoq; pprie ad hāc quod diabalanu uocat. Hēt aris cō busti & eloti papaueris lachriae frictae: singulorū. P. XI. spodii eloti: thuris: stibis cōbusti & eloti: myrrae gūmi: singulorū. P. XII.

Curatio oculorū aliquo casu iminutorū.

Venit etiā ut oculi uel abo uel uel singuli minores fiant: quā esse naturaliter debeant. Idq; & acer pituitae cursus in lippitudine efficit: & continuati fletus: & ictus parū bene curati. In his quoq; hisdē lenibus medicamētis ex muliebri lacte utēdū est. Cibis uero his qui maxie corpus alere & implere cōsuerūt. Vitādaq; oī mō causa: q̄ lacrimas exciter: curaq; domesticorū: quorū ēt si qd tale ī cidit: eius notitiae subtrahēdū: atq; acria quoq; medicamēta & acres cibi nō alio magis noie his nocēt: quā qd' lacrimas mouēt.

De pediculis palpebrae.

Enus quoq; uitii est: q̄ inter pilos palpebrarū pediculi nascūt. Id phthiriafin grāci nominant. Quod cū ex malo corporis habitu fiat: raro nō ultra p̄cedit. Sed fere tpe interposito pituitae cursus acerrimus sequit: exulcerat: q; uehemēter oculis acie quoq; ipam corrūpit. His alius ducēda: caput ad cutē tōdēdū diuq; quotidie ieiunis p̄fricādū. His ābulatiōibus aliisq; exercitatiōibus diligēter utēdū: gargariāzādūq; ex mulso: in quo nepeta & pinguis ficus decocta sit: saepe ī balneo multa calida aqua fouēdū caput. Vitādi acres cibi: lacte uioq; pingui utēdū. bibēdūq; liberalius quā edendū est. Medicamēta uero itus qdē lenia dāda sunt: ne actiore pituitā cōcitēt. Super ipsos uero pediculos alia: quae necare eos & phibere: ne similes nascātur possint. Ad id ipsum spumae nitri. P. XI. sandaracae P. XI. uuae timiniae. P. XI. simul terūt: adiciťq; uetus oleū pari portioē atq; acetū donec ei mellis cras situde sit.